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I den af Folketingsudvalget afgivne Betænkning udtales: 
홢Udvalget beklager, at vort Lands Pengevæsen paa ny 

er blevet ramt af Følgerne af et Banksammenbrud. Ikke 
mindst foranlediget ved Andelsbankens Skæbne opfordrer 
Udvalget Autoriteterne til med største Aarvaagenhed at 
paase, at vore Pengeinstitutter ikke blot overholder Bank- 
lovens- Forskrifter, men at der udvises nødvendig Forsigtig- 
hed med Forvaltningen af betroede Midler. 홢 Udvalget 
billiger, at Regeringen ved foreløbig Lov har suspenderet 
Konkurslovens Bestemmelser og ordnet Bankens Likvidation. 
Uafhængig af de stedfindende Genrejsningsbestræbelser maa 
Likvidationen under Hensyn ikke mindst til forsvarlig 
Varetagelse af Indskydernes Interesser skride frem. Men 
i Erkendelse af den Betydning for Andelssagen, som et 
Bankinstitut i nær Tilknytning til Andelsbevægelsen ogsaa 
fremtidig vil kunne faa, ønsker man i videst mulig Udstræk- 
ning at bidrage til at aabne fri Bane for de Bestræbelser 
for Bankens Genrejsning, som for Tiden udfoldes. Det er 
hertil nødvendigt, at de endnu uoplyste Sider i det Afsnit 
af Andelsbankens Historie, som endte med Bankens Luk- 
ning, saa vidt muligt klarlægges, og at der sikres Forbindelse 
mellem Rigsdagen og Genrejsningsarbejdet, saaledes at 
eventuelt opstaaende Muligheder for Bankens Genaabning 
kan følges og prøves fra Rigsdagens Side. Udvalget stiller 
derfor nedenstaaende Ændringsforslag (Forslag om Ned- 
sættelse af Rigsdagsudvalget). 

I flere Konferencer saavel med Formanden for Likvida- 
tionsko miteen som med de førende indenfor Genrejsnings- 
arbejdet har Udvalget søgt at danne sig et foreløbigt Skøn 
over Bankens Stilling og de tilstedeværende Muligheder for 
dens Genrejsning. Af de Betænkningen ledsagende Bilag 
vil det fremgaa, hvilke Oplysninger i Sagen Udvalget har 
udbedt sig, og hvilke Besvarelser Udvalget har modtaget." 

Som Bilag til Betænkningen optrykkes en Række Skri- 
velser: Skrivelser fra Udvalget til Erhvervsministeren om 
Oplysning angaaende forskellige Forhold vedrørende Andels- 
banken, Ministerens Svar derpaa, Banktilsynets Erklæringer 
i Sagen og forskellige Skrivelser fra Andelsbanken samt 
Repræsentanter for Indskyderne i denne og for det til 
Bankens mulige Genrejsning nedsatte Udvalg. 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt i begge Ting. 
Til det i Loven omtalte Udvalg valgtes følgende Med- 

lemmer: Folketingsmændene Kragh, Aksel Jensen og Pin- 
strup, Landstingsmændene Maegaard, Rasmus Nielsen og 
Gisselbæk, Folketingsmændene Hans Nielsen, Bresemann og 
Gustav Pedersen, Landstingsmændene C. F. Madsen, Mads 
Jensen (Aale) og Henrik Nielsen, Folketingsmand Halfdan 
Hendriksen, Landstingsmand Piper og Folketingsmand Zahle. 


